BỘ NỘI VỤ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------

	Số: 2502/BNV-CCVC
V/v thi nâng ngạch lên Thanh tra viên cao cấp năm 2009
	Hà Nội, ngày 04 tháng 08 năm 2009

Kính gửi: Thanh tra Chính phủ

Trả lời công văn số 1506/TTCP-TCCB ngày 06 tháng 7 năm 2009 của Thanh tra Chính phủ về việc đề nghị Bộ Nội vụ thống nhất nội dung Đề án thi nâng ngạch từ ngạch Thanh tra viên chính lên ngạch Thanh tra viên cao cấp năm 2009 do Thanh tra Chính phủ tổ chức, Bộ Nội vụ nhất trí với nội dung cơ bản của Đề án; đồng thời để kỳ thi được tổ chức nghiêm túc và đúng quy định, Bộ Nội vụ đề nghị:

1. Về điều kiện và tiêu chuẩn dự thi:

Các thí sinh thi nâng ngạch từ ngạch Thanh tra viên chính lên ngạch Thanh tra viên cao cấp tính đến thời điểm nộp hồ sơ dự thi phải có đủ các điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại Thông tư số 07/2008/TT-BNV ngày 04 tháng 9 năm 2008 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số quy định về thi nâng ngạch công chức và Quyết định số 04/2008/QĐ-BNV ngày 17 tháng 11 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch công chức ngành Thanh tra.

2. Về chỉ tiêu dự thi:

Bộ Nội vụ đề nghị tổng số chỉ tiêu dự thi nâng ngạch từ ngạch Thanh tra viên chính lên ngạch Thanh tra viên cao cấp năm 2009 do Thanh tra Chính phủ tổ chức là 110 (Một trăm mười) người (danh sách tổng hợp kèm theo).

Đề nghị Thanh tra Chính phủ thông báo chỉ tiêu dự thi cho các Bộ, ngành và địa phương theo chỉ tiêu Bộ Nội vụ đã phê duyệt và có công văn hướng dẫn việc tổ chức thi nâng ngạch từ ngạch Thanh tra viên chính lên ngạch Thanh tra viên cao cấp năm 2009 để các Bộ, ngành và địa phương thực hiện thống nhất theo quy định của pháp luật.

Khi tổng hợp danh sách công chức dự thi nâng ngạch, đề nghị Hội đồng thi nâng ngạch Thanh tra viên cao cấp năm 2009 của Thanh tra Chính phủ đối chiếu với chỉ tiêu dự thi do Bộ Nội vụ phân bổ cho các Bộ, ngành và địa phương để lập danh sách công chức chính thức tham dự kỳ thi, báo cáo danh sách về Bộ Nội vụ để thẩm định và phê duyệt trước khi gọi dự thi.

3. Việc miễn thi môn ngoại ngữ và môn tin học:

Việc miễn thi môn ngoại ngữ và môn tin học thực hiện theo đúng quy định tại khoản 2 mục IV Thông tư số 07/2008/TT-BNV ngày 04 tháng 9 năm 2008 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số quy định về thi nâng ngạch công chức.

4. Về đề thi và tổ chức chấm thi:

Đề nghị Hội đồng thi nâng ngạch từ ngạch Thanh tra viên chính lên ngạch Thanh tra viên cao cấp năm 2009 của Thanh tra Chính phủ thực hiện theo đúng quy định của Quy chế tổ chức thi tuyển, thi nâng ngạch đối với cán bộ, công chức ban hành kèm theo Quyết định số 10/2006/QĐ-BNV ngày 05 tháng 10 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

5. Hội đồng thi nâng ngạch từ ngạch Thanh tra viên lên ngạch Thanh tra viên cao cấp năm 2009 của Thanh tra Chính phủ chịu trách nhiệm tổ chức kỳ thi theo đúng quy định tại Quy chế tổ chức thi tuyển, thi nâng ngạch đối với cán bộ, công chức ban hành kèm theo Quyết định số 10/2006/QĐ-BNV ngày 05 tháng 10 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

6. Bộ Nội vụ giao Vụ Công chức – Viên chức thực hiện việc giám sát kỳ thi theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Nội vụ, đề nghị Thanh tra Chính phủ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, CCVC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Thăng

BẢNG TỔNG HỢP
CHỈ TIÊU THI NÂNG NGẠCH LÊN THANH TRA VIÊN CAO CẤP NĂM 2009
(Kèm theo công văn số 2502/BNV-CCVC ngày 04 tháng 8 năm 2009)
	STT
	Đơn vị
	Chỉ tiêu phân bổ
	Ghi chú

	I
	KHỐI BỘ, NGÀNH TRUNG ƯƠNG
	60

	1
	Bộ Công thương
	3

	2
	Bộ Giáo dục và Đào tạo
	3

	3
	Bộ Giao thông vận tải
	1

	4
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	1

	5
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư
	3

	6
	Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
	2

	7
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
	5

	8
	Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	1

	9
	Bộ Tài chính
	3

	10
	Bộ Nội vụ
	1

	11
	Bộ Tư pháp
	1

	12
	Ủy ban Dân tộc
	1

	13
	Bộ Thông tin và Truyền thông
	1

	14
	Bộ Xây dựng
	1

	15
	Bộ Tài nguyên và Môi trường
	1

	16
	Thanh tra Chính phủ
	32

	II
	KHỐI ĐỊA PHƯƠNG
	50

	1
	Thành phố Hà Nội
	5

	2
	Thành phố Hải Phòng
	4

	3
	Tỉnh Bắc Kạn
	1

	4
	Tỉnh Bắc Giang
	1

	5
	Tỉnh Bắc Ninh
	1

	6
	Tỉnh Cao Bằng
	1

	7
	Tỉnh Hà Giang
	1

	8
	Tỉnh Hà Nam
	1

	9
	Tỉnh Hà Tĩnh
	1

	10
	Tỉnh Hải Dương
	1

	11
	Tỉnh Hòa Bình
	1

	12
	Tỉnh Nghệ An
	1

	13
	Tỉnh Ninh Bình
	1

	14
	Tỉnh Quảng Ninh
	1

	15
	Tỉnh Phú Thọ
	1

	16
	Tỉnh Thái Bình
	1

	17
	Tỉnh Thái Nguyên
	1

	18
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	1

	19
	Tỉnh Yên Bái
	1

	20
	Thành phố Cần Thơ
	1

	21
	Thành phố Đà Nẵng
	2

	22
	Thành phố Hồ Chí Minh
	4

	23
	Tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
	1

	24
	Tỉnh Bạc Liêu
	1

	25
	Tỉnh Bình Dương
	1

	26
	Tỉnh Bình Định
	1

	27
	Tỉnh Bình Phước
	1

	28
	Tỉnh Bình Thuận
	1

	29
	Tỉnh Cà Mau
	1

	30
	Tỉnh Đăk Lăk
	1

	31
	Tỉnh Đồng Tháp
	1

	32
	Tỉnh Khánh Hòa
	1

	33
	Tỉnh Kon Tum
	1

	34
	Tỉnh Ninh Thuận
	1

	35
	Tỉnh Phú Yên
	1

	36
	Tỉnh Quảng Nam
	1

	37
	Tỉnh Sóc Trăng
	1

	38
	Tỉnh Tiền Giang
	1

	39
	Tỉnh Trà Vinh
	1